2025 年 4 月

医療関係者 各位

プレタール OD錠 50mg・100mg、プレタール散 20%

安定供給再開のご案内

謹啓 平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

抗血小板剤シロスタゾール「プレタール OD 錠 50 ㎎・100 ㎎、プレタール散 20％」につきまして、限定出荷ま

たは出荷停止を実施しておりましたが、安定供給体制が整いましたことから、2025 年 4 月 14 日（月）より限

定出荷を解除し、代理店への通常出荷再開となりますことをご案内させて頂きます。

この度は安定供給を確保できず、皆様に多大なご迷惑をお掛け致しましたことを、心よりお詫び申し上げます。

何卒事情をご賢察頂き、ご寛容賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■ 対象製品

製 品 名 包 装
統一商品コード

〔035〕
調剤包装 GS1 販売包装 GS1

プレタール OD錠

50 ㎎

PTP 100錠

（10錠×10）
14311 6 (01)04987035143154 (01)14987035143113

プラスチックボトル

500 錠（バラ）
14341 3 (01)04987035143451 (01)14987035143410

プレタール OD錠

100 ㎎

PTP 100錠

（10錠×10）
14381 9 (01)04987035143857 (01)14987035143816

プラスチックボトル

500 錠（バラ）
14371 0 (01)04987035143758 (01)14987035143717

プ レ タ ー ル 散

20％

プラスチックボトル

100g
31501 8 (01)04987035315056 (01)14987035315015

■ 出荷状況・対応状況

出荷量の状況：A「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」

     ※日薬連発第 137 号「「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて」（2023 年 3 月 1 日付）に準じて記載しています。

以上

このお知らせは、大塚製薬医療関係者向け情報サイトにて掲載しております。

（https://www.otsuka-elibrary.jp/）